

単 価 合 意 書

令和6年5月27日に契約した令和6年度大田静間道路外整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

2024年7月24日

発注者 住所 島根県松江市西津田二丁目6番28号

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局

松江国道事務所長 三浦 倫秀

受注者 住所 島根県松江市玉湯町布志名767番地52

氏名 まるなか建設株式会社

代表取締役 内藤 忠

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装						
		式	1		48,695,174	
道路土工						
		式	1		10,718,575	
掘削工						
		式	1		273,790	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		m3	950	288.2	273,790	
埋土工						
		式	1		87,059	
埋土	2.5m以上					
		m3	3	117.5	352	
埋土	2.5m未満					
		m3	17	4,271	72,607	
耕土復旧	2.5m以上					
		m3	120	117.5	14,100	
法面整形工						
		式	1		314,767	
法面整形(切土部)	現場制約無 砂質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	430	723.5	311,105	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	10	366.2	3,662	
残土処理工						
		式	1		10,042,959	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					3,010m3
		式	1		2,606,359	
残土等処分						3,610m3
		式	1		7,436,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面工						
		式	1		7,904,720	
植生工						
		式	1		1,330,420	
植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 100m2以上250m2未満					
		m2	100	5,539	553,900	
植生マット	植生マット工 250m2以上500m2未満					
		m2	270	2,876	776,520	
鉄筋挿入工						
		式	1		4,398,828	
鉄筋挿入	削孔長 3.7m II 削孔に要する重機の搬入困難 100m以上200m未満					
		本	36	61,528	2,215,008	
足場(鉄筋挿入)						510空m3
		式	1		2,183,820	
連続繊維補強土工						
		式	1		2,175,472	
連続繊維補強土	t=20cm					
		m2	104	20,918	2,175,472	
舗装工						
		式	1		18,534,500	
アスファルト舗装工						
車道舗装(A)		式	1		18,534,500	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	9,500	1,951	18,534,500	
石・ブロック積(張)工						
		式	1		187,583	
作業土工						
		式	1		27,484	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		160,099	
コンクリート(間知)ブロック積	粗面 控え35cm					
1号コンクリートブロック積		m2	4	22,435	89,740	
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40					
		m3	3	8,344	25,032	
現場打天端コンクリート	コンクリート(1号)					
1号天端コンクリート		m3	0.8	56,659	45,327	
排水構造物工		式	1		490,860	
作業土工		式	1		59,376	
管渠工		式	1		85,996	
ヒューム管(B形管)	外圧管1種					
P1-RC1-D400		m	4	21,499	85,996	
排水工		式	1		345,488	
プレキャストU型側溝	幅26cm 高さ24cm					
1号水路		m	16	5,371	85,936	
プレキャストU型側溝	幅42.5cm 高さ35cm					
2号水路		m	28	7,609	213,052	
プレキャストU型側溝	幅40cm 高さ26cm					
3号水路		m	6	7,750	46,500	
防護柵工		式	1		163,152	
路側防護柵工		式	1		163,152	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ガードレール	Gr-C-2B 塗装白 21m未満 曲線部 補正無	m	12	13,596	163,152	
区画線工		式	1		738,000	
区画線工		式	1		738,000	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 白 15cm 厚1.5m m 排水性舗装無	m	2,500	295.2	738,000	
道路付属施設工		式	1		139,748	
道路付属物工		式	1		139,748	
張りコンクリート	コンクリート(1号) コンクリート夜間割増無					
1号張りコンクリート		m	28	4,991	139,748	
仮橋撤去工		式	1		1,114,662	
仮橋撤去工						
1号仮橋		式	1		422,318	
橋脚						
橋脚撤去		t	10	19,972	199,720	
仮橋上部						
上部工撤去		t	10	11,208	112,080	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]						
覆工板撤去		m2	72	737.2	53,078	
仮設ガードレール撤去	H鋼基礎					
		m	16	3,590	57,440	
仮橋撤去工						
2号仮橋		式	1		307,364	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋脚						
橋脚撤去		t	3	24,036	72,108	
仮橋上部						
上部工撤去		t	11.8	11,208	132,254	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋] 覆工板撤去		m2	60	737.2	44,232	
仮設高欄	カッターレール型					
仮設高欄撤去		m	30	1,959	58,770	
土留・仮締切撤去工						
1号仮橋		式	1		73,672	
H鋼杭撤去	H300					
		本	3	5,228	15,684	
土留木矢板撤去	t=6cm					
		m2	38	1,526	57,988	
運搬処理工						
		式	1		311,308	
現場発生品運搬	1号仮橋撤去部材					39.88t
		式	1		183,328	
現場発生品運搬	2号仮橋撤去部材					27.84t
		式	1		127,980	
構造物撤去工						
		式	1		8,117,208	
防護柵撤去工						
		式	1		20,128	
防護柵撤去(カッターレール)	Gr-C-4E					
		m	16	1,258	20,128	
構造物取壊し工						
		式	1		4,953,388	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	13	9,025	117,325	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	1	15,787	15,787	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	71	576.8	40,952	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm	m2	55	498.8	27,434	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	9,500	498.8	4,738,600	
舗装版破砕	コンクリート舗装版 舗装版厚 7cm	m2	19	699.5	13,290	
排水構造物撤去工		式	1		68,543	
暗渠排水管撤去 VU φ 100	撤去	m	8	114.5	916	
暗渠排水管撤去 波状 無孔 φ 400	撤去	m	14	105.6	1,478	
暗渠排水管撤去 波状 無孔 φ 800	撤去	m	10	6,523	65,230	
蓋版撤去 グレーチング 蓋	600×600用 T-25	枚	2	459.6	919	
土のう撤去工		式	1		10,843	
土のう 大型土のう撤去	耐候性	袋	14	625.3	8,754	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		2,089	10m3

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
撤去工						
		式	1		417,800	
仮置土撤去						
		m3	2,000	208.9	417,800	
運搬処理工						
		式	1		2,646,506	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
五十猛		m3	13	3,935	51,155	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
五十猛		m3	1	4,255	4,255	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
五十猛		m3	1	1,922	1,922	
殻運搬	アスファルト殻					
五十猛、長久		m3	477	4,255	2,029,635	
産廃運搬	廃プラスチック					
五十猛		m3	1	3,852	3,852	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	15	770.1	11,551	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	1	6,320	6,320	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	477	1,100	524,700	
産廃処分	廃プラスチック					
		m3	1	8,427	8,427	
現場発生品運搬	ガードレール、グレーチング蓋					0.4t
		式	1		4,689	
仮設工						
		式	1		586,166	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		586,166	
直接工事費						
		式	1		48,695,174	
共通仮設費						
		式	1		10,119,236	
共通仮設費						
		式	1		3,211,647	
運搬費						
		式	1		2,684,660	
重建設機械分解組立費						1回
		式	1		582,514	
重建設機械分解組立輸送費						1回
		式	1		2,102,146	
技術管理費						
		式	1		55,058	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		55,058	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		471,929	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		6,907,589	
純工事費						
		式	1		58,814,410	
現場管理費						
		式	1		19,045,732	
工事原価						
		式	1		77,860,142	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		12,639,858	
工事価格		式	1		90,500,000	
消費税相当額		式	1		9,050,000	
工事費計		式	1		99,550,000	